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Tjänsteskrivelse -  Yttrande gällande 
koncessionsansökan för område i Mälardalen, 
ärendenummer Ei 2025-103509 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

- att godkänna yttrandet gällande koncessionsansökan för område i 
Mälardalen, ärendenummer Ei 2025-103509 

Ärendet  
Vattenfall eldistribution AB har ansökt hos 
Energimarknadsinspektionen (Ei) om nätkoncession för område i 
regionnätet. Inom sökt området finns ett behov av ökad 
överföringsförmåga och ökad kapacitet. Flera av de aktuella näten är 
gamla och förnyelsebehovet är därmed stort. Många ledningar har idag 
en högsta tillåtna spänning om 20 kV.  

 
Vattenfall ansöker om att inom koncessionsområdet få möjlighet att öka 
kapacitet med en lägst spänning om 30 kV (36 kV 
konstruktionsspänning) och en högsta spänning om 40 kV (52 kV 
konstruktionsspänning). Om ansökan beviljas ger det Vattenfall 
möjlighet att inom koncessionsområdet bygga ledningar inom det 
angivna spänningsintervallet utan att ansöka hos Ei för varje ledning 
eller ombyggnation som behöver göras i området. Områdeskoncessionen 
berör Gävle kommuns södra delar.  
 

Beredning 

Ärendet har betetts tillsammans med planeringschef på Gävle energi AB 
samt etableringschef på Gävle kommun. Gävle energi har själva lämnat 
ett yttrande där bolaget inte har något att erinra på koncessionsansökan. 

En sådan områdeskoncession medför inte ensamrätt för Vattenfall, men 
den innebär att andra nätinnehavare, exempelvis  Gävle Energi, inte kan 
höja spänningsnivån i sitt lokalnät över 52 kV inom detta område. 
Kommunens befintliga lokalnätsverksamhet påverkas i övrigt inte. 
 
Avstämning har även skett med grannkommunerna Sandviken, Heby och 
Älvkarleby. 
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Beslutsunderlag 
- Begäran om yttrande gällande koncessionsansökan för område i 

Mälardalen 
- Ansökan 2025-103509, koncessionsansökan för område 
- Översiktskarta 

Beslutet ska skickas till 
Enheten för strategisk samhällsplanering, SGÖP 

 

 

Malin Cederstrand    
Enhetschef Strategisk samhällsplanering  

 

Karin Theuer 
Mark- och exploateringsstrateg/handläggare  
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